
 

2024年 8月 

お得意先 各位 

富山市荒川一丁目 3番 27号 

テ イ カ 製 薬 株 式 会 社 

 

（第 2報）化膿性疾患用剤「ソフラチュール貼付剤 10cm」 

及び「ソフラチュール貼付剤 30cm」供給停止のお知らせ 

 
 

謹啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社製品「ソフラチュール貼付剤 10cm」及び「ソフラチュール貼付剤 30cm」につきまし

ては 7月 12日（金）以降の限定出荷に伴い、多大なご心配をお掛けしております。 

当初出荷再開を 8 月 9 日頃とご案内しておりましたが、その後稼働した製造機器に再び

不具合を認め、更に再開時期が遅れることとなりました。既に限定出荷期間用の出荷は終え

てしまい、次のご案内まで供給が滞る事態となりますこと、深くお詫び申し上げる次第です。 

現在、9月上旬の再開に向け鋭意準備を進めておりますが、未だ補修作業中であることか

ら、更に時間を要した場合を想定し 10 月下旬までを停止期間としてご案内申し上げます。 

患者様、医療現場の皆様方におかれましては多大なご迷惑をお掛けしますこと、心より深

くお詫び申し上げます。一日でも停止期間を縮めるよう努めますとともに、再開時期が確定

次第、速やかにご案内申し上げます。 

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

謹白 

記 

【出荷停止期間】 

  2024年 8月 6日（火）より 10月末日（予定） 

 

【対象製品】 

製品名 包装規格 統一商品コード 販 売 包 装 単 位 コ ー ド 

ソフラチュール貼付剤 10cm 10枚 399067035 (01)14987399067032 

ソフラチュール貼付剤 30cm 10枚 399067042 (01)14987399067049 

 

【出荷状況・対応状況】 

出荷量：C「出荷停止」 対応状況：⑤「供給停止」 
※日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された『日薬連発第 137 号「医療用医薬品の

供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき、「出荷量の状況」「製造販売業者の 

対応状況」を記載しております。 

 

<<お問合せ先>> 

テイカ製薬株式会社 営業本部 TEL 076-431-1717 
以上 

 


